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hvěžím vzduchu mladí mují tam Rcgulation und ImprovemeiiU oř
dostaveníčko aby si v tamních Orazinír on the Public Landu and

hospůdkách lak zeclapo venkov- - for other Pumoes — U H Se- -[SKÁ mi fnKA
byla Barunce ve Vídní kmotrou Něco pro krev — Jest to starý
Iv ní byla Barunka poslána o a dobrý ivyk užívati na počátku
prázdninách a řfistala tam 1 ro- - jara tak evný krvečistitcl Zrov- -

ky Chodila tam do Školy a třetí na jako v stromech a keřích novy

poslední rk docházela k paní m"i- - život se probouzí vMidském těle v

rn íuiauvui kii nruvi natO Ulil 1010 ItltrOdUCCd )V

u jiných drobnůstek z "lásky" si somtor W H Kinc

rTfrpprfréTi naKoupm a vuiky ovsem nebylo ctěná přítelkyně! Pplně po- - těloví na ruční pníce Škola ji této dobés pochod obnovení a o- -

— v v i piouinau sem tam nejaita Kta í jak jste zde uvedla a je j:n sice tcluly zajímala živě nic pumu mlazcní nadchází Ncšfastnou na- -

in zeny " rt"!0 Ui" Jl' nam Iť l'nnKarska ňnuua výrobky drn- - t řt-- l aby se o to naši Čtenáři se učila šimtuě pro ruční práce hodou poměrně málo lidí těší se
Aug íuB Mužík: uuuru umuč rovnoprávnost a nymi i Vincenc jaKKosu i castni- - osadili již z humánní stránky nemčlu smyslu Ilnbiččinv no- - nliifi dobru této nfíležitosti noné

Jt 1 f _ 1— i é t l I - I ! 'nu eacn ii3m kuh-é-i uuy iíu pouu sice dost nic pravá ve- - tuk aby se zamez o týrán domá hádkv kron kářské nííbřliv nn- - vli kusvi itnwnV1 lilí (!i iiM 't _ti I I I - " ' I " ' j1'rv byli i'iiu5ť to iipxroxcni ieny ei„ j upiainiiy iui je iaiu iost tu enynela leton uoutam Hio zvíiectva Cím více žádost hradilo německé ftení Ituruiikit nřenlnřiu hniifndnl látkmni u
V II í A lilstVO tll lilil HVňj ÍÍNtÓ (lUM1 Hťll

to ť'lu t ilanu'tii' ti lité imi-k- í Kny
a když se stane netečným Sarla- - íe m to mládež vynahradí Oživne iU(jP koiířreKiíkftm zasláno tím iítávabi dlouho do noci nemohla huftky a životní ustrojí zejména
tAm vladuou a lid to odnese Kdo m kostelíček bv 'Muteje a hibí- - :r Srdeéně vás zdraví a na se nasytit! Tisíee a jedné noei játra a ledvinv ochabují v činnn-kon- a

Nvé občanské povinnostuc- - túvek na vršku a dole pak v ho- - (i„Uí v5e dopisy se téií — Tronilitze Schillera cella knihy ti Následek je že nové životni
imisi se iiiecno oan a venKove stincie i zavzni vese c un ta i 1'oíadatclka) jež dostala od otiročního nebo eo kfávy se noskvrní nebo jim vťibee
v townshipeeh a malých místech zpěv Cuktářského zboží je teď i vl v1 L ií imilnrilo tatně odnést ze z:'i I mní ninínn viL„jmt íí:ti ?5

se ženy nemusí registrovat a mo- - už nadbytek pout se tedy vydaří NA PAMÉt 100 VÝROČÍ NA-Leek-
é knihovny Lotii 'ěmnost ií„ mAsrbeni ie

hou vohti dle pravilel jako mu- - bude-l- i počasí jen trochu píúid- - ROZENÍ BOŽ NĚMCOVÉ 'n nelčli ehodívak donň na „ft5 „ s: f „i„ i
ži ale ve větžíeh městech jest to vé — Xuže p Koubo povězte LávStČvi Tvto nAvStřvv uhrtat b- -- n nib !í

i""aui" ' " vjsimnji jau rše Alane vrcisova uěite ka z v í vwik rzv těší i Ani ui - :í l„l„„ i ibick ja
uiu jv uciíu oijf c cn vi-- jc s imumx v mavmm husu- -

Třešť na Moravě) 'ka ne ka a 1 11 o Ku tiboř c Né ra nebo krve poněvadž osvěžujewLlÍ nr liO 1 Vit A VnlilK ttlli! ncl II W V t al 1 rLfiMniLln iwiítti n íilrntllAl I

životní ústrojí a podněcuje játraII t W t W 1 I I I I

I8K any Ameneane poznán ze nc jarní slunko zasvitne a pouť je v Let(íního roku a siee 5 února iiv svět a nanské ovzduší rodinv a ledviny k doKazem jejich nor- -
íeme zájem eo dobří občané této dohledu žc od úst k ústftni nese připadá památka 100 výročí odcizovalo ji babičči- - niální činnosti povzbuzuje zaží
zeme! se otázka: "Pojdete v neděli k vání a napomáhá" vylučovali hnirození ]5oženy Němcové — ne- - ným veiikovskýni zvykům Něm-Je- n

jedné z nejlepších českých čina — to bylo panské lepší ži- -

však nikily litluký rol jí l r"- -

ni muž i' n

Jak limu Ntáhi tu juk liurv vnliol

juk bleskv bťwitnň v tia Ikuvf winř

s retů jfjf nAřťk no nťdral muky
bol ní

a ňailra beritná jí nerval lúky bol

I'ak byla Maria to pořata beze hřúhit

jež matkou stala ho bez rtrňtv jmuvn-
-

ístvf '
že nebesa poslául svou čistou vzdala

pýchu
ak eelá stonula vo vři"ut'm blaženstvi

A přece trpfla též v zmifalooti lkáni
a bolest iieMinírml jí nitro xdrágala

"kdy stála pod kříženi krev syna tekla
na ni

u na svém klíně mu—nutvíinu ustlala

O prútlu idoly! jak ěuiito v zbožné

víře

ty ženy pod nimi klesaly do praebu
a inlřoť muncly jak němé bité zvíře
a ruku vládkyné líbati ve utratím!

Neb proti ženě vždy vše stálo v vzpur-né-

boji

- Matěji do Šárky I" — Kdo se smě
jící látky ze soustavy Jest pn- -

Nasi mih čtenáři a čtenářky by j( naposled — uměje se nejlépe spisovatelek ale i veliké ecske ze- - vobyti —r ČcStina byla ji čímsi z Čistých bylinných šťáv
sobě mel i vžiti k hrdei dopis pa- - to jim řeknete! ny a žel i trpitelky Její duse sprostším co souviselo se životem nwiín i'irdni isbi a 3i
lit tiauzerove tmieaně pmlioiiy jtyla v liste zmínka o vepro- - HUva pochonení nro krásn dbrn rhuďuNa" A když babička nňsobíeí Dra Petra# Ilf Mát t t I

senátora wu Kinga zvané řse- - vyeli hodech Mam nejednu vzpo a lásku a proto tak přilnula k pokojena hleděla ji ošklivit hfohoko nenrodává se v lékár

1 £

i

nato file No 116 v zajmu re- - minku na venkovské zabijceky lidu a dovedla z jeho němčinu zastávala se toho nové- - Mx dm]ava w vJak lid(m ři
nulovaní a zlepšení pasení na ve- - ač jsem v pravdě tehdy ni jediné- -

MKKÍ( yytřžiti literární díla jež ho světa vp kterém se ocitla nláštními místními iědnatcl Pr„ví 'Iv ua k Iíejných pozemcích a jiných opa- - ho vepříka zabíjet neviděla za
zjeuuaia ji místo mezi píváními obroeni íntelligentm informano iiitc na Hr IVlci

třeni to ovaru jelítek jitrnic a masa
spisovateli pisy její jsou nej- - sak cell velmi innolio i traneouz- -

pariiev & Sons ("o
--
( I Wnsh- -

Vybídnutí paní Hauzerové jest do omrzi-n- í se najedla To bylo lozsimiejsi a nejeieiiejsi zviusu- -

sKy a anglicky ive sioiu pnena- - :nfrt(n pti fl „ lil _ Ad
včasné a mělo by býti ho povši- - tenkráte když jsem co čtrnáeti- -

její nesinncina DauicKa zen jeste dva mrzi — pisan vertiscmcnt
mnuto v zajmu trpícího domácí- - leta poslaná byla ke strýčkovi Svým vlasteneckým cítěním íl Harunce bylo smutno když
ho zvířectva na renčieh jak s hu- - poštmistrovi do jedné vsi u Zat přesvědčením za než dovedla i musila ('hvalkoviee opustit Doma
nianniho stanoviska tak též i v ee abych se německy (loučila Irpěti zůstává Božena Němcová konala visitv u panskveh úřední- - '"'ni chovaní a ona toužila po

v v I _ I „ 1' 1 tzajnúi nasi levnější výživy a mě- - IÝ této řeči mívala jsem vždv uounes nasnn zenam vzneseným kn uei a se vařit a zemiena mno-nvei- m uuiiia inirm nuvoiu jmi

eo bylo mužem zde Bůh zákon král
1 řád

a války nejvřtSi když proti řobě strojí
své děti žena ta jim musí k vraždř dát

lo by nutiti nas k ncineni všeho zreimv odnor: jsouc nak zvykla U-r- t„ í! „i- - i'i starší n službou imavcnv neměl
i v ' i i nu n ua jn nu v nr niuu #v tu mv i

— - -

mozneno pro ty neme ivare hn iste "pražské ncinecke vyslov- - lžena Němcová jmenovala se cké knihovny Zatím svak kdvž P" FJ ťhu fimyslu díval se na

zmirmni její utrpení A zvlaste nosti nelíbilo se nu žatecké na- - Za svobodna Barbora Panklová dospěla v rozkošnou dívku — 11 '' svéhlavé roziimzlené
Tr'T jiná žena jde — to panna je i žena

je lidská podstata i lidská ttnalia v ní když to nevyžaduje od nas velí- - řeci a sotva jsem komu rozume- - Narodila se dne f února 1820 dle krásně urostlé vysoké postavy— díle Brzy byl Němce přeložen
kélio namáhání ani obětí penězi- - la Po úředních hodinách schn- - jjíi0 tvrzení ve Vídni Její otec nastalv v zámečku ratibořicként do Josefova a tam narodil se jimmateřstvím tisíeú je sladce naplněna

jí z oři novému se víku slavné dní tyeb pouze opsaní par slov jez zívali se u strýčka na besedu tam- - jan pinkd byl hraběcím kočím změny Vévodkvné novvsila Pnu Hynek Téhož roku byl přeložen

Je jméno neznámé to piocté tisíceré
uvádí pí Ilauzerová Zašlete tyto ní pánové z tak zvané "smetán- - matka její Terezie Novotná kní- - Ida a vykázala rodině' vétái bvt do Litomyšle a měl se konečné
své žádosti n& senátory z vašich ky": pan děkan starosta fořt žec--í pradlenou přímo u zámku 3íatka byla Sfast- - sfí'lt podinspektorem v Kutné
slátú a na kongresníky z vašich správce nadučite1 podučitel Či Iíatibořice kde vyrůstala Bo- - na tou změnou — střežila 'žárlivě Hoře To znamenalo definitivu a
distriktů Pamatujte že zájem jak se ti páni po německu jméno- - k„a Nemt0vá patřil v tehdy Vi- - med dětmi své dva nokoie s di- - plat 4 tíct zlatých Ale prchlivý
občanstva o kteroukoliv předlohu valí Ti pak když doma "zabí- - hornině Kateřině Kuronské vé- - vanem — ale stárnoucí babička muž ztýral v té době surově vojá- -

pobada senátory a kongresníky jeli poslali nam výslužku aniž vodkvni Zahaňské Ta nřicháze-Demčl- a z té trošky hlaholivtii ni- - ka — jeho jmenování bylo zruše- -

_ y ví i # _ vit # v i - I I I

ku premysieru a nava jim smer oy stryces nyi povinen stejným na (]0 ratibořického ú Olí se záli- - iaké radosti no a on saspendován Ještě v la- -
- i i i w i

Kijejidi jednaní jakožto uredni- - splácet (kromě slepic a hus ne-hM- „ na jaro neU „„ it0 w SVvc!i Její miláček Barunka působí- - pomysli narodil se jim druhý sy- -

ku zvolených lidem Každý z o- - měl víc ve svém hospodářství} častých cest a hostila nkdv skvě- - la jí těžké starosti Když s ia- - nk Karel Ocitnul se nyní s ro
něch úředníků zví že "hlas lidu Tak sešlo se někdy stejného jí lou šlechtickou společnost rem zalidnil sě zámek hlučnou vé- - dhiou v bídě a když prosil aspoň
je hlas Boží'' a protož jeví-l- i se dla žc žaludek už předem dělal Jan Pankel opouštěl často s vodskou družinou a hostini sin- - 0 alimentační plat dali inu 12

aostateeuy zájem nasi úřednici s% oposici Jed nvenom si ovsem yrcJuurstí Uatibqřicc jeho žena žehnictvem a úřednictvcni iicbv- - krejcarů denně Zadal znovu o
této vůli z velké většiny podrobí všeho jinak dovedli vážit ač ma zůstávala s dětmi přes zimu sama lo možno téměř dohlídat se krás- - '"'sto a tu dosazen byl jako re- -

to selka dělniee tof učitelka etná
tof služka nemocnic— eo Hráží muž a

zdere

ta její něžná dlaň zas vzkřísí narovná

Podušku pod blavu urovná vojanovi
jenž vzdálen domova umírá na poli
a tiše Sepee mu že přichází řasí nový
v němž boje nebudou jen práce zápoly

Ze vřavy válečné zas
a díla chápe e by smyla bojů sled

a muž eo honosí se hravou avon prací
tam mírem milostí jí plane jasny' hled

Za noci beze snů na osud dětí myslí
tak ráda přála by jim sílu svou i krev

by syn byl praeovník tvrd a ncodvislý
by dceři úděl byl nc kvil jen smích

a zpěv

A muž co na vojny jen myslí na oběti

jich nedbá na rtech jen pohrdaví smích
tam ona v bolentwh zas nové rodí lěti
aě ví žc půjdou zas tou ftopou vraž-děnýc-

O duše rekovné jak vás tu r"'tkáváme

vy větší hrdiu těch již na bojišti mrou

Naše vláda je z lidu a vláda vět- - sa je tu víc než dost (kromě ho a vzala si k ním babičku na níž ne Betty
' Bettv se ! tiííhřni spicicnt do Polně Co vvtrnela asi

vězího) ale ne každý může si hol7nuOVií později vzpomínala s ta- - smála ale matka se bála právem mladičká nezkušená žena za taši ny
jt popratl — Se vsím bychom se lásk-o- AI této fiulúW L' vmi L'p-íi- nn „tří - „li" léta kdvž muž svou norozv-i- ?

Zenske Utulne v Brně vedli ji smmti kdyby jen lid nevíme téměř nic jiného než co lak kdvž nřiíelo naňstvo mitn- - ností uvedl rodinu na pokraj zá- -
w I ~ I ' I -

konečné vystřízlivěl zanechal po- - Němcová sama vvnravtiie Není vala Betfv do Ch válko ví A I v huby V těchto těžkvch chvi- -

Drive oznámeno D6 litických hádek všelikého tance i donosirl dril-lioT-ň o un hu- - a('hvuMvtih „irt lír wue lích měla ien iedinmi úté dm v'
Iv uctění památku zesnulé ladovanek a chopil se vazné pra- - kde se narodila a zemřela není paní kmotra tuze žárlila mi chv- - děti V Polně seznámila se s fa

rarem i kaplanem a chodívali vce Mind ted po masopuste ci nz t„f odjinud zjištěno že byla tré děvčátko které si dov(dlo zí- -

neděli do fary na návštěvu FaP° voioacn i vskutku matkou Terezie Novotné skat otcovskou lásku obvnémlm
rář půjčoval jim německé knihy a(Milá přítelkyně! I nás těší Němcová však nazývá ji jvždy V únoru 18:17 bylo jí 17 let — zá- -

pí Boženy Odvárkové-Špičko- vé

na místě květin

věnují—p Václav Stra-

ník Morse Bluff Neb

$250 a p Louis Straník
Morse Bluff Nebra- -

- i i — i i —
1_ i- - -

iy-- i - i i „ Němcová vrátila se zase do svýchjiuu i nviiri-a-
e uani muimi-pvu- u uanicKou rvrisia z ran-iiii- a it rasou a (ive íuivosti po ži

snů do knižní romantiky Na fa- -vé ze Sibiře se navrátili do země bořické hospody pamatovala Ke na votě ale nebylo peněz ani zuá- -

jiz pomáhali osvoboditi A don- - babičku dobré kdvz se ji Jíra- - mých aby mohla lít do Vídně a n' dostaly se ji vsak do rukou po
500 láni ze se jim poštěsti pome-he- k na m vyptával a vyprávěla matka s babičkou se strachem če- - Prv? moderní ceske spisy Četla

vy rozhárané tam tez urovnat! o ni jak do Katibone přijela ve kaly na jaro až ob eví se na zám- - 1 va a náhle jakoby se jt roze- -
! _ _ I ' - " I

iuu hrdecne vas zdraví a tcsi se na svem lidovém kroji který do kli záletné panstvo Nezbvlo než
'l

ovy svět před očimai

i

ska $250
Pí Kateřina Outerská
Richmond Mo

Pí V Kraťtevá Galveston

Texas
Pí K Malasková Walt- -

hill Nebr

další vaše příspěvky — smrti neodložila přivezla si vel- - ohlédnouti se po ženichovi do- - Tylův vlastenecký romantismus jí
50 roradatclka) kon malovanou truhlu kolovrat ma hnul srdcem — prvuf dojem kte

lny slovo uznání jen zřídka pro vás
máme

t

a vy dál konáte úlohu lásky svou

Neznámy žijete a umíráte tiše
bez hlučných nápisu jsou vaíe hroby

Pak'

jen hvězda na vás usmívá se tam a

výše
a v dálí sirotka nc slzou kalí zrak

Ty ženo života ty matko budoucnosti

jež neseš celý svět svou silou titána
ty duše lásky cti ty schráno velkých

cností

i:i„ i :y i U11 '„ rý vyvolala bvla vznomnikn imiisauucj hc v Jiiaie jioiccc siara-- i j aiiKi seznámil se tenuy s rcs(ii- -

120 Františka Hauzerová lerncic dětská léta na babičku — jela se o domácnost předla a opa- - eicntem i maněni st ráže Josefem
Pan Frank Vejtasa Fair- - S' Dak X března 1920 jí krásná vlastenecká slova' jimiž"Ctě- - trovala děti s takovou láskou Němcem Byl to muž vysoký
dalc No Dak 100 jiápaní pořadatelko a ctěné do- - v dětských letech pohrdala Prok ní přilnuly více nežli k matce prudké povahy a nepokojné kr- -

a dopisovatelé a milí budilo se v ní vlastenectví —siaie lesiíiivc rozmrzele čtoucí ve lvl o i et istacSí nní l

Celkem f 104S-- ) liclumilove kteří jste se zájmem celé dny romány ze zámecké ale nedosáhl ještě ani stálého pu- - dychtiviistí čítala v České Včele
(í $ ceth můj dopis o

1 '
trpitelích na knihovny la detska drobotina staveni am stálélib nlatii Po v Květech a 1deJa svou snasu ieno ns] Venuši buď Maru žehnaná- -

Však přijde záhy den jenž skončí tvoje
:':' maky"

a spravedlnost mír v tom svřtč zahostí

pak strhneš žezlo meč z kryavé ruky
a nová tvoje říš — říš lásky lidskosti

v"? T : ' : unora' Preru dk"J1 vau z w]Au srd- - nechápala matčin stesk po velko- (házel z Bydžova studoval gv- -
v tom dostat i se mezi paní a div

— azcne čtenářky! V minulých cc a paní pořadatelec též Děkuji městě po štěstí mladých let tou- - mnasium v Královém Hfadei v k' JeZ sdružují se v Praze k o
dnech vítali jsme zde naše hrdi- - vám za každé slovo a jsem vám hu po vzdáleném muži hořkost z Praze studoval filosofií a byl pro

světové a vlastenecké práci Cíti
ny vracející se ze Sibiře Máme z ťC!é duSe vděčna Jsem nesmiř- - chudoby a starost o

'

budoucnost nějakou demonstraci násilně od- -
Ia M dříve touhu po duševní prá

je zase mezi sebou fy drahé ho- - ně vděčna na ní A 'Kolíkové sta íe rodinv virii v %„v„ li-- si jí i eí rirboniúr cv„vt x„i
VV ? za 11 y zde J1"--

v P°-- "Piíinuá slova a tu krásnou bá- - Babička vodila děti na proeház- - letech s plukem do Itálie a prožil ítc radostí hodila' tyto pokus
ia™

Jcnozje tu v Kazaem ume- - sen Dekuji varn za vso a jsem v po lukách na návštěvy k my- - v italských posádkách 4 léta Pn
do-ohn-

ě jakmile poznala novou(Tuto báseň nám lasíTavě zaslala
naše milá přispívatelka
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